
 
 

 

Výzva k podání nabídky         Stránka 1 z 6 

 
 

Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku:  
 

„Dodávka léčivých přípravků pro ZZS KVK 2018“ 

Vážení zájemci o veřejnou zakázku, 
 
Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy 
Vary, IČ: 00574660 zastoupená MUDr. Jiřím Smetanou, ředitelem, jako zadavatel veřejné zakázky na služby 
(dále jen „zadavatel“) s názvem: 
 
 

„Dodávka léčivých přípravků pro ZZS KVK 2018“ 
 

zadávanou ve smyslu § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) 

 

v y z ý v á  

k podání nabídky 

Tato Výzva je vypracovaná jako podklad pro podání nabídek účastníků ve výběrovém řízení na dodavatele veřejné zakázky 
na dodávky. Přestože se na tuto zakázku vzhledem k její předpokládané hodnotě nevztahuje postup pro zadávací řízení 
dle zákona, zadavatel Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje jako příspěvková organizace je povinna řídit se 
předpisem Rady Karlovarského kraje č. PR 01/2017 a postupovat v souladu s § 6 zákona. Zadavatel se tedy v tomto 
zadávacím řízení neřídí zákonem, vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde zadavatel upozorní na citaci či odkaz 
zákona.  

I. Identifikační údaje zadavatele 

 

Organizace: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 
Sídlo:     Závodní 390/98 C, 360 06 Karlovy Vary 
IČO:      00574660 
Právní forma: Příspěvková organizace 
Statutární zástupce:   MUDr. Jiří Smetana, ředitel 
Kontaktní osoba:    Ing. Petra Hnátková, referentka veřejných zakázek 
     tel.: +420 353 362 519 
     email: petra.hnatkova@zzskvk.cz  
 

Mgr. Miloš Kukačka, DiS., vedoucí úseku NLZP (kontaktní osoba ve 
věcech technických) 
tel.: +420 353 362 518 
email: milos.kukacka@zzskvk.cz   
 

II. Předmět veřejné zakázky 

 
3.1  Předmětem veřejné zakázky je dodávka léčivých přípravků pro poskytování přednemocniční 

neodkladné péče v rozsahu specifikovaném přílohou č. 3 této Výzvy a to po dobu 2 let ode dne 
účinnosti rámcové kupní smlouvy. 

 
3.2 Předpokládané množství odběru jednotlivých léčivých přípravků uvedené v příloze č.3 této Výzvy je 

stanovené na základě skutečné spotřeby zadavatele během předcházejících 12 měsíců, upravené o 
změny v množství, které lze očekávat v souvislosti s aktualizací pozitivního lékového listu pro rok 2018 

mailto:petra.hnatkova@zzskvk.cz
mailto:milos.kukacka@zzskvk.cz


 

Výzva k podání nabídky         Stránka 2 z 6 

-2019. Toto předpokládané množství odběru je nezávazné a slouží pro orientační účely zpracování 
nabídkové ceny veřejné zakázky.  

 
3.3 Rámcová smlouva bude uzavřena s jedním účastníkem s tím, že veškeré smluvní podmínky jsou 

vymezeny v této smlouvě. 
 
 

III. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je: 1.819.906,- Kč bez DPH.  
 

IV. Varianty nabídky: Zadavatel vylučuje možnost variantních řešení. 
 

V. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 
 

5.1 Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění:  
 
 Předpokládaný termín podpisu smlouvy: březen 2018 

Termín realizace: zahájení okamžikem účinnosti rámcové kupní smlouvy, dodávky budou realizovány 
na základě objednávky dle potřeb zadavatele postupně v průběhu 2 let 
 
Termín plnění objednávky: nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení objednávky, v rozsahu 1x za 2 
týdny. 
Termín plnění mimořádné akutní objednávky: nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení objednávky. 
 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele v Karlovarském kraji na adrese Závodní 390/98c, 360 
06 Karlovy Vary. 

 
VI. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci:  

 
6.1 Zadávací dokumentace je v plném rozsahu uveřejněna na profilu zadavatele:  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/  
 

VII. Vysvětlení zadávací dokumentace, změna nebo doplnění zadávací dokumentace:  
 
7.1   Účastníci mohou v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona požadovat písemně vysvětlení zadávací 

dokumentace. 
 
7.2  Kontaktní adresa a osoba pro vysvětlení zadávací dokumentace je:  

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje příspěvková organizace 
Závodní 390/98 C 
360 06 Karlovy Vary  
kontaktní osoba: Ing. Petra Hnátková, tel. 353 362 519 

 
Kontaktní adresa pro elektronické podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je:  
e-mail: petra.hnatkova@zzskvk.cz . 

 
7.3  Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace se 

zadavatelem realizována pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., 
je vyloučen. 

 
7.5  Zadavatel může před uplynutím lhůty nabídek změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v 

zadávací dokumentaci. 
 
7.6  Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci zadavatel uveřejnění 

nebo oznámí účastníkům stejným způsobem jako byla uveřejněna nebo oznámena výzva k podání 
nabídky a zadávací podmínky.  

 
7.7  Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:petra.hnatkova@zzskvk.cz


 

Výzva k podání nabídky         Stránka 3 z 6 

 
7.8   V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných 

účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 
zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 
 

VIII. Obchodní a platební podmínky 
 

8.1  Specifikace obchodních podmínek zadavatele je obsažena ve vzorové rámcové kupní smlouvě, která 
tvoří přílohu č. 2 této výzvy (návrh smlouvy) a je její nedílnou součástí. 

 
8.2 Účastník zadávacího řízení je povinen v nabídce předložit návrh rámcové kupní smlouvy včetně všech 

příloh, přičemž povinně použije zadavatelem zpracovaný návrh smlouvy. Obsah smlouvy může 
účastník zadávacího řízení při zpracování návrhu doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu. 

 
8.3 Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení.  

8.4  Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka účastníka (nabídkou se 
rozumí návrh smlouvy předložený účastníkem ve výběrovém řízení) musí respektovat stanovené 
obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s těmito 
obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele. 

 
8.5  V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek mají dodavatelé možnost požádat o vysvětlení 

zadávacích podmínek ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené dle 
odstavce VII. této Výzvy. 

 
IX. Požadavky na prokázání kvalifikace: 

 
9.1 Účastník prokáže ve svojí nabídce kvalifikaci následujícími doklady 
 

(a) základní způsobilost 
- Účastník prokáže splnění základní kvalifikace čestným prohlášením, že základní 

kvalifikaci ve stanoveném rozsahu splňuje 
- Způsobilým není účastník, který 

o byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží,  

o má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 

o má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

o má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, 

o je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v 
obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
(b) profesní způsobilost  

- Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z 
obchodního rejstříku, pokud je do něj účastník zapsán 

- Účastník zároveň doloží oprávnění k provozování lékárny ve formě Rozhodnutí o 
registraci vydané krajským úřadem nebo magistrátem.  

- Doklady prokazující profesní způsobilost budou doloženy v kopiích. Výpis 
z obchodního rejstříku s maximálním stářím 3 měsíce. 

 



 

Výzva k podání nabídky         Stránka 4 z 6 

9.2  Účastník zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění kvalifikačních 
předpokladů ve výše uvedeném rozsahu výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším 90 
dnů přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
9.3  Účastník zapsaný v seznamu certifikovaných dodavatelů může prokázat splnění kvalifikačních 

předpokladů ve výše uvedeném rozsahu výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů ne starším 90 
dnů přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
9.4 Účastník může nahradit předložení požadovaných dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením dle 

přílohy č. 4 Výzvy nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 
9.5 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní i profesní způsobilost každý dodavatel 

samostatně. 
 
9.6 Účastník je oprávněn plnit předmět veřejné zakázky prostřednictvím podavatelů. V takovém případě 

zadavatel požaduje, aby účastník předložil doklady prokazující základní a profesní způsobilost jeho 
poddovatelů v rozsahu bodu 9.1 této Výzvy. 

  
X. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

 
10.1.  Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné zakázky v CZK bez DPH. 

Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky, a to 
včetně nákladů souvisejících s realizací (např. předpokládaná rizika spojená s kurzovými vlivy, přirážky, 
pojištění, veškeré poplatky, veškeré dopravní náklady a podobně). 

 
10.2.  Nabídková cena bude uvedena v členění uvedeném v příloze č. 3 této Výzvy a to vždy ve všech 

uvedených položkách jako cena jednotková v CZK bez DPH, vyčíslení DPH a cena v CZK včetně DPH. 
Jednotková nabídková cena bude stanovena absolutní částkou v CZK jako cena nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná. K nabídkové ceně bude připočtena DPH dle legislativy platné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
10.3  Celkovou nabídkovou cenu podle tohoto článku účastník zadávacího řízení předloží v krycím listu  

nabídky, shodně v návrhu smlouvy, v případě rozporu je rozhodný obsah návrhu smlouvy. 
 

XI. Způsob podání nabídky a požadavky na způsob zpracování nabídky 
 
11.1  Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek písemně v listinné podobě v jednom originále v 

uzavřené obálce, která bude opatřena názvem veřejné zakázky, tj. „Dodávka léčivých přípravků pro 
ZZS KVK 2018“ a textem „NEOTVÍRAT — VEŘEJNÁ ZAKÁZKA" a opatřena na uzavření razítky účastníka 
zadávacího řízeni. Zadavatel si dovoluje požádat účastníka, aby do obálky s nabídkou v listinné podobě 
vložil svoji nabídku rovněž v elektronické podobě, zejména návrh smlouvy o dílo (ve formátu *.doc) a 
Přílohu č. 3 Výzvy (ve formátu *.xls), případně další části nabídky (ve formátu .pdf), to vše na vhodném 
nosiči dat (CD, DVD, přenosný disk). Na obálce bude uvedena adresa účastníka. 

 
11.2 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
 
11.3 Zadavatel doporučuje, aby nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení byla zabezpečena proti 

manipulaci s jednotlivými listy tak, aby bez násilného porušení nebylo možno žádný list volně vyjmout. 
 
11.4 Pro právní jistotu obou stran zadavatel dále doporučuje, aby bylo provedeno očíslování všech listů 

nabídky pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. 
 
11.5 Nabídka musí obsahovat: 
 

1. Krycí list - základní identifikační údaje účastníka zadávacího řízení: jméno/název, sídlo/místo 
podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, telefon, osoba oprávněná zastupovat účastníka 
zadávacího řízení a bankovní spojení s uvedením čísla účtu (formulář je přílohou č. 1 této výzvy). 

2. Obsah nabídky. 



 

Výzva k podání nabídky         Stránka 5 z 6 

3. Doklady prokazující kvalifikaci (viz požadavky uvedené v článku IX. této výzvy). 
4. Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení. 
5. Účastník zadávacího řízení je ve své nabídce povinen předložit seznam poddodavatelů, pokud mu jsou 

známi a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V případě, že nebude 
mít žádné poddodavatele, je povinen přiložit čestné prohlášení, o tom že zakázku provede bez využití 
poddodavatelů. 

6. Případné další přílohy a doplnění nabídky (nepovinné). 
7. Nosič elektronických informací. 

 
XII. Pravidla pro hodnocení nabídek 

 
12.1.  Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
12.2.  Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v CZK vč. DPH. 
 
12.3.  Pro hodnocení jsou rozhodné ceny vč. DPH.  
 

XIII. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
13.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 27. 2. 2018. 2017 v 10:00 hod. 
 
13.2 Nabídky mohou účastníci doručit osobně na sekretariát v sídle zadavatele, nebo doporučeně poštou na 

adresu Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Závodní 390/98C, 
360 06 Karlovy Vary. 

 
13.3 V případě doručení nabídek poštou nebo kurýrní službou je za okamžik předání považováno převzetí 

nabídky podatelnou zadavatele.  
 
13.4 Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, zadavatel ani jím pověřená komise 

neotevře. Účastník bude zadavatelem vyrozuměn, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 

 
XIV. Otevírání nabídek 

 
14.1  Otevírání obálek n nabídkami se uskuteční dne 27. 2. 2018 v 10:10 hodin v sídle zadavatele na adrese 

Závodní 390/98c, Karlovy Vary, PSČ 360 06, ve druhém patře, v kanceláři referátu veřejných zakázek č. 
305Z.  

 
14.2  Otevírání obálek se může účastnit zástupce jednotlivých účastníků zadávacího řízení, jejichž nabídky 

byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. Při 
otevírání obálek se zástupci účastníků zadávacího řízení prokáží výpisem z obchodního rejstříku, event. 
plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení a průkazem 
totožnosti. 

 
XV. Ostatní ujednání 

 
15.1  Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení může uveřejnit na profilu 

zadavatele. Dále si zadavatel vyhrazuje, že oznámení o výběru dodavatele může uveřejnit na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění. 

  
15.2 Zadavatel si vyhrazuje právo prověřovat údaje uvedené jednotlivými účastníky zadávacího řízení v 

nabídkách. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení v případě, že účastník 
zadávacího řízení uvede ve své nabídce údaje a doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení. 

 
15.3 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace.  
 



 

Výzva k podání nabídky         Stránka 6 z 6 

15.5 Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které účastník vynaloží na účast v soutěži na veřejnou 
zakázku. 

 
15.6 Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními obecně závazných norem.  

 
15.7 Zadavatel si vyhrazuje právo ponechání všech nabídek pro archivaci a nevracet účastníkům podané 

nabídky 
 
15.8 Zadavatel si vyhrazuje právo na součinnost vybraného dodavatele při veřejnosprávní kontrole. 
 

XVI. Zrušení zadávacího řízení 
 
16.1  V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ustanoveními § 127 až 128 ZZVZ. 

Zrušení zadávacího řízení bude uveřejněno na profilu zadavatele. 
 

XVII. Přílohy výzvy 
 
Zadávací dokumentaci tvoří tato výzva a dále: 
 

1) Krycí list nabídky 
2) Vzorový návrh smlouvy (Obchodní podmínky zadavatele) 
3) Formulář pro zpracování nabídkové ceny 

4) Vzor Čestného prohlášení o základní a profesní způsobilosti  
 
 
V Karlových Varech dne ……………………… 
 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
      MUDr. Jiří Smetana 

    ředitel  


